Stephanus Bathori Vaivoda Transylvaniae et Siculorum Comes etc. Prudentibus, magistro civium Regio ac sedis iudicibus, item villicis et ceteris senatorii ordinis viris, ac toti Universitati

¹ Lásd bővebben Kővári: Erdély történelme III. köt. 169—175. l.

civitatis et sedis Cibiniensis, salutem et favorem. Ad vestri universorumque, quorum interest notitiam pervenire volumus, quod Reverendus Magister Lucas Unglerus, parochus ecclesiae Birthalmenensis¹ ac Ecclesiarum Saxonicarum pro tempore Generalis Superintendentens, et Venerabilis Matthias Calvinus, parochus ecclesiae Rihonfalva² Decanusque generalis, nec non Iohannes Aunerus, parochus ecclesiae civitatis Cibiniensis cum aliis compluribus ecclesiasticis viris, suis ac ceterorum universorum ecclesiasticorum virorum ac Universitatis Ecclesiae in Christo unitae, totius gentis Saxonicae nominibus et in personis coram nobis personaliter constituti, humiliter et devote exposuerunt, quod hisce ante perpauca dies per Reverendos et Honorabiles universos pastores Ecclesiarum Saxonicarum Transsilvaniensium in principali eorum synodo in civitate Megies³ pro confirmanda eorum religione vera indicta, communi eorum suffragio publice sancitum est, ut ipsi pastores Saxones in suis ecclesiis, reiectis et detestatis aliis omnibus impiis et cyclopiceis abusibus et sectis, ac Arianorum nefandis opinionibus, per inquieta et monstrosa ingenia in ecclesiam in vectis et intrusis, ipsam veram et Sacrosanctam atque cum puro verbo Dei consentientem Augustanam, ut vocant, confessionem profiterentur; cui quidem honestae et piaee institutioni ac ordinationi ad eorum instantem requisitionem consensimus: Immo in praesentiarum quoque tenore praesentium consentientes, eam approbamus et ratificamus.⁴ Cum autem Saxonica gens ab initio in eadem perstitisset fide potestatemque habuisset schismata inter sese prohibere, temerarios autem punire aut loco privare, Vos quoque per Oratores vestros una cum aliis Oratoribus nominibus et in personis universae gentis Saxonicae in Conventu publico Thordensi proxime celebrato, magno omnium vestrum assensu et zelo eandem Religionem approbaveritis et supplicaveritis nobis humiliter, uti tam conscientiarum vestrarum, quam Reipublicae adeoque totius Regni tranquillitati, cum inter tanta et tot interna externaque incendia tranquillitas et firmus vestrae Reipublicae status plurimum et ad permansionem regni pertinere dignoscetur clementer consulere dignemur; et nunc Ecclesiarum Dei pastores praesentata nobis Synodali decretorum formula, idem